INDICAÇÃO No 229/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a instalação de redutor de velocidade – “tartarugas” – na Estrada do Cantagalo

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a instalação de
redutor de velocidade – “tartarugas” – na Estrada do Canta Galo (primeira via a esquerda).

JUSTIFICATIVA

Citada via é uma das principias do Bairro, mas seu acesso torna- se extremamente perigoso
em razão da grande velocidade desenvolvida pelos veículos na localidade.
De se mencionar que, por não haver qualquer sinalização na referida via pública, os
motoristas de ônibus e caminhões de carga imprimem em seus veículos velocidade
incompatível ao local, colocando em risco a integridade física de pedestre e moradores da
localidade.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, o Sr.
Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 14 de abril de 2021.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO
Vereadora